Non parva opera fuit cuncta documenta tumultuosae concertationis Universitatis adversus Johannem de Montesono<sup>5</sup> conquirere et colligere. Quorum fere omnia ex originalibus vel bonis manuscriptis edidimus, cum Bulaeus, Baluzius, Argentraeus partem eam quam cognoverunt ferme e mendoso *Registro ms. censurarum facultatis theologiae* protraxissent. Quanquam lis ea inter insignissimas numeratur quas praebet historia Universitatis Parisiensis, plane theologica lis fuit, nequaquam politica neque rationibus politicis adducta, quod quidam docti in Germania conjecerunt. Si quaerenda esset politica causa in qualibet magna lite Universitatis Paris., cui rerum publicarum rationi serviens Petrus de Ailliaco contentionem non minus pertinacem contra Cancellarium an. 1385 iniit? Qui asserunt litem adversus Johannem de Montesono et Dominicanos pendere e publicis rebus et dominatione eorum quos « Marmousets » dicunt, obliviscuntur eam mense Novembri an. 1388 incepisse, dum certatio adversus Ordinem Praedicatorum in Francia an. 1387, Maio-Junio, initium habuit; mense April. 1388 jam Universitatis legati coram pontifice Avenione fuerunt. Id solummodo dici potest: Clemens VII an. 1391 omnes causas inter Universitatem et Praedicatores, fortasse interveniente duce Bituricensi, fautore Praedicatorum, ad suam audientiam advocavit<sup>6</sup>; quae dno pnneta ut alia plura

1. Vid. n<sup>is</sup> 1486-1489; 1523.

2. N<sup>i</sup> 1259, 1362, 1460, 1461, 1527, 1552, 1553.

3. Vid. *Indicem Rerum*.

4. Quam facile docti aberrant quaedam exempla demus. Sic. BESS, *Zur Gesch. des Constanzer-Konzils*, I, p. 34 et 75, nuncupat Normannos Johannem Breviscoxae et Simouem de Cramaudo. Revera, ut e rotulis apparet, Joh. Breviscoxae ad nat. Gallicanam pertinebat et quidem ad provinc. Paris. (v. infra, p. 252) ac Simon de Cramaudo fuit dioecesis Lemovicensis (infra, p. 243). BUDINSZKY, *Die Univers. Paris.*, etc., p. 78, avertit tanquam Anglicum « Arnoldum Witwit » (*lege* Uitwiic), cum tamen fuerit Trajectensis dioecesis.

5. Vid. n<sup>is</sup> 1557-1583. Cf. n<sup>um</sup> 1272.

6. Vid. n<sup>is</sup> 1583 et 1394, not. 3.

huc usque incognita. Neque Praedicatorum<sup>1</sup> tantum, sed etiam quosdam eis adversarios assertiones temerarias fecisse, dicentes Mariam virginem conceptam esse operante Spiritu Sancto, auctor aequalis narrat<sup>2</sup>. Caeterum Johannes de Montesono postea in curia Bonifacii IX acceptus erat.

Non pauca instrumenta hactenus inedita, quandoque cujusdam amplitudinis, mores simul atque usus illius saeculi illustrant, vel certamina vigillum praepositique Paris. contra scholares ac magistros patefaciunt<sup>3</sup>, quibus *Auctarium* etiam nonnulla adjungit.